RESOLUÇÃO Nº. 14/ CONSEPE / 2014

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO CENTRO

UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS,GOIÁS, EM SUA 14ª SESSÃO

PLENÁRIA ORDINÁRIA, REALIZADA EM 21 DE MARÇO DE 2014,
COM A FINALIDADE ANALISAR E VOTAR OS PARECERES DA

CÂMARA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIO,
ESTUDANTIS E CULTURAIS PARA APROVAR OS PROGRAMAS E

PROJETOS DE EXTENSÃO DA INSTITUIÇÃO SUBMETIDOS AO

EDITAL PROEXT 2015 - PROGRAMA DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA - MEC/SESU.

.

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do

Centro Universitário de Mineiros, Goiás, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar os Pareceres da Câmara de Extensão, de Assuntos Comunitários,

Estudantis e Culturais dos Projetos de Extensão do Edital PROEXT 2015 - Programa

de Extensão Universitária - MEC/SESu, de acordo com a seguinte relação:

I. Parecer nº 20/2014 - Projeto: Serviço de Utilidade Pública via Dispositivos

Móveis: Um Canal de Interação entre o Município e os Cidadãos.

Coordenador: Me. Fábio Trindade Longhi - Aprovado;

II. Parecer nº21/2014 - Programa: Sistema Único de Saúde - Redes de Atenção

à Saúde do Homem no Município de Mineiros, Goiás. Coordenadora: Ma.

Irondina de Fátima Silva - Aprovado;

III. Parecer nº 22/2014 - Programa: Desenvolvimento Rural - Agroecologia no

Território Rural de Identidade Parque das Emas. Coordenadora: Ma. Valúcia

Teodoro Pereira - Aprovado;

IV. Parecer nº 23/2014 - Projeto: Educação, Meio Ambiente e Cidadania: uma

proposta para a Educação Sócio-ambiental  no contexto do Município de

Mineiros, Estado de Goiás. Coordenadora: Ma. Kátya Bonfim Ataídes

Smiljanic - Aprovado, e

V. Parecer nº 24/2014 - Projeto: Formação Continuada para Professores de

Educação Infantil que atuam com crianças de 0 a 5 anos na cidade de

Mineiros, Goiás.  Coordenadora: Ma. Luciene Aparecida Pinto Costa Pereira -

Aprovado.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

qualquer disposição em contrário.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se.

Reunião Ordinária do CONSEPE realizada no dia 21 de março de 2014, no Auditório

Ademir Rodrigues dos Anjos - Prédio Administrativo - Campus I do Centro

Universitário de Mineiros.

                                                        Ita de Fátima Silva Assis

         Presidente do CONSEPE